
UCHWAŁA NR 41.254.2023 
RADY GMINY DUBICZE CERKIEWNE 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie nadania Statutu 
Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Dubiczach Cerkiewnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Dubiczach Cerkiewnych w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr 10.76.2016 Rady Gminy Dubicze Cerkiewne z dnia 29 marca 2016 r. w sprawie 
nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Dubiczach Cerkiewnych (zmieniona uchwałą nr 
11.89.2016 z dnia 17 czerwca 2016 r. oraz uchwałą nr 26.179.2018 z dnia 15 czerwca 2018 r.). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubicze Cerkiewne. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Jerzy Karpiuk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE284124-59D0-4DD8-AF2D-F1B1E7F3AA18. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 41.254.2023 

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne 

z dnia 29 września 2023 r. 

STATUT 

GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

W DUBICZACH CERKIEWNYCH 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dubiczach Cerkiewnych (zwany dalej „Ośrodkiem”) jest 
samorządową jednostką organizacyjną Gminy Dubicze Cerkiewne, nieposiadającą osobowości prawnej, 
prowadzoną w formie jednostki budżetowej. 

§ 2. Ośrodek został utworzony Uchwała nr X-52/90 Gminnej Rady Narodowej w Dubiczach Cerkiewnych 
z dnia 29 kwietnia 1990 r. 

§ 3. Siedziba Ośrodka mieści się w Dubiczach Cerkiewnych przy ul. Głównej 65. 

§ 4. Terenem działania Ośrodka jest gmina Dubicze Cerkiewne. 

§ 5. Ośrodek używa pieczęci prostokątnej: 

„Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

17-204 Dubicze Cerkiewne 

ul. Główna 65 

NIP 543-18-67-195 Reg. 050856423”. 

§ 6. Organem stanowiącym jest Rada Gminy Dubicze Cerkiewne. 

§ 7. Bezpośredni nadzór i kontrolę nad działalnością Ośrodka sprawuje Wójt Gminy Dubicze Cerkiewne. 

§ 8. Nadzór merytoryczny nad wykonaniem zadań zleconych i własnych z zakresu administracji rządowej 
sprawuje Wojewoda Podlaski. 

§ 9. Ośrodek prowadzi działalność z zakresu pomocy społecznej na podstawie niniejszego statutu oraz 
innych aktów prawnych: 

1) ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym, 

2) ustawy z dnia 21.11.2008 r. o pracownikach samorządowych, 

3) ustawy z dnia 13.10.1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych, 

4) ustawy z dnia 27.08.2009 r. o finansach publicznych, 

5) ustawy z dnia 29.09.1994 r. o rachunkowości, 

6) ustawy z dnia 17.06.1996 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, 

7) ustawy z dnia 14.06.1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, 

8) ustawy z dnia 12.03.2004 r. o pomocy społecznej, 

9) ustawy z dnia 28.11.2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

10) ustawy z dnia 04.11.2016 o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

11) ustawy z dnia 07.09.2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

12) ustawy z dnia 27.08.2004 o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

13) ustawy z dnia 05.12.2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 

14) ustawy z dnia 21.06.2001 r. o dodatkach mieszkaniowych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE284124-59D0-4DD8-AF2D-F1B1E7F3AA18. Podpisany Strona 1



15) ustawy z dnia 10.04.1997 r. Prawo energetyczne, 

16) ustawy z dnia 07.09.1991 r. o systemie oświaty, 

17) ustawy z dnia 09.06.2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

18) ustawy z dnia 29.07.2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

19) ustawy z dnia 26.10.1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

20) ustawy z dnia 19.08.1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania 

§ 10. Celem działania ośrodka jest: 

-umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie 
pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości, 

-wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb 
i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, 

-podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji 
ze środowiskiem. 

§ 11. Zadaniami ośrodka są między innymi: 

a) przyznawanie świadczeń pieniężnych i niepieniężnych z pomocy społecznej, 

b) prowadzenie pracy socjalnej, 

c) prowadzenie niezbędnej infrastruktury socjalnej, 

d) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na pomoc społeczną, 

e) realizacja świadczeń rodzinnych, 

f) wypłata jednorazowego świadczenia „Za życiem”, 

g) realizacja świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 

h) podejmowanie działań wobec dłużników alimentacyjnych, 

i) przyznawanie świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

j) obsługa Karty Dużej Rodziny, 

k) przyznawanie dodatków mieszkaniowych i energetycznych, 

l) przyznawanie stypendium szkolnego i zasiłku szkolnego, 

m) wspieranie rodziny, 

n) przeciwdziałanie przemocy i uzależnieniom, 

o) organizowanie usług opiekuńczych. 

§ 12. Ośrodek wykonuje również inne zadania z zakresu administracji publicznej należące do gminy 
przekazane przez Radę Gminy lub Wójta w drodze upoważnienia wydanego na podstawie przepisów 
szczególnych. 

§ 13. Ośrodek w zakresie organizacji pomocy społecznej współpracuje na zasadzie partnerstwa 
z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, kościołami, związkami wyznaniowymi oraz osobami 
fizycznymi i prawnymi. 

§ 14. Ośrodek dla realizacji zadań statutowych może zawierać stosowne porozumienia. 

Rozdział 3. 
Organizacja wewnętrzna ośrodka 

§ 15. Szczegółowe zasady funkcjonowania Ośrodka określa regulamin organizacyjny opracowany przez 
Kierownika Ośrodka w uzgodnieniu z Wójtem Gminy. 

§ 16. Wójt Gminy zatrudnia i upoważnia Kierownika Ośrodka, jest zwierzchnikiem służbowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE284124-59D0-4DD8-AF2D-F1B1E7F3AA18. Podpisany Strona 2



§ 17. Kierownik zarządza Ośrodkiem, reprezentuje na zewnątrz, odpowiada przed Radą Gminy za 
realizację zadań i wykorzystanie środków finansowo-rzeczowych. 

§ 18. Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

§ 19. Obsługę księgową, kadrową, prawną i informatyczną realizuje Urząd Gminy Dubicze Cerkiewne. 

Rozdział 4. 
Gospodarka majątkowa i finansowa 

§ 20. Mienie Ośrodka jest mieniem komunalnym, do którego stosuje się przepisy ustawy o samorządzie 
gminnym. 

§ 21. Prowadzi się gospodarkę finansową i dokumentację księgową na zasadach ustalonych dla jednostek 
budżetowych zgodnie z ustawą o finansach publicznych i ustawą o rachunkowości. 

§ 22. Ośrodek jest finansowany z dotacji budżetu państwa i środków finansowych z budżetu gminy 
określonych w uchwale budżetowej gminy. 

§ 23. Do amortyzacji majątku trwałego stosuje się ogólne zasady określone w obowiązujących przepisach. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 24. Zmiany w statucie dokonywane są w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE284124-59D0-4DD8-AF2D-F1B1E7F3AA18. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 41.254.2023 RADY GMINY DUBICZE CERKIEWNE z dnia 29 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STATUT
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.1

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 9
	pkt 2 w zał.1 § 9
	pkt 3 w zał.1 § 9
	pkt 4 w zał.1 § 9
	pkt 5 w zał.1 § 9
	pkt 6 w zał.1 § 9
	pkt 7 w zał.1 § 9
	pkt 8 w zał.1 § 9
	pkt 9 w zał.1 § 9
	pkt 10 w zał.1 § 9
	pkt 11 w zał.1 § 9
	pkt 12 w zał.1 § 9
	pkt 13 w zał.1 § 9
	pkt 14 w zał.1 § 9
	pkt 15 w zał.1 § 9
	pkt 16 w zał.1 § 9
	pkt 17 w zał.1 § 9
	pkt 18 w zał.1 § 9
	pkt 19 w zał.1 § 9
	pkt 20 w zał.1 § 9

	Rozdział 2 - Cele i zadania w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.2
	§ 11 w zał.1 rozdz.2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 11
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 11
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 11
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 11
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 11
	lit. f w zał.1 rozdz.2 § 11
	lit. g w zał.1 rozdz.2 § 11
	lit. h w zał.1 rozdz.2 § 11
	lit. i w zał.1 rozdz.2 § 11
	lit. j w zał.1 rozdz.2 § 11
	lit. k w zał.1 rozdz.2 § 11
	lit. l w zał.1 rozdz.2 § 11
	lit. m w zał.1 rozdz.2 § 11
	lit. n w zał.1 rozdz.2 § 11
	lit. o w zał.1 rozdz.2 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.2
	§ 13 w zał.1 rozdz.2
	§ 14 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Organizacja wewnętrzna ośrodka w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.3
	§ 16 w zał.1 rozdz.3
	§ 17 w zał.1 rozdz.3
	§ 18 w zał.1 rozdz.3
	§ 19 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Gospodarka majątkowa i finansowa w zał.1
	§ 20 w zał.1 rozdz.4
	§ 21 w zał.1 rozdz.4
	§ 22 w zał.1 rozdz.4
	§ 23 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 24 w zał.1 rozdz.5




